1

EDITAL N.185/ProEn/SecExec/2025

PRORROGA OS PRAZOS DE MATRÍCULA DOS
CALOUROS DO CURSO DE MEDICINA DA
UNIVALI, NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2025,
PELO VESTIBULAR DE MEDICINA ACAFE –
INVERNO 2025, CONFORME EDITAL DE
RESULTADO N.º 166/ProEn/SecExec/2025.

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Vale do Itajaí e a Secretária Executiva da Fundação
Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições regimentais, tornam públicos a prorrogação de
matrícula de calouros, do curso de Medicina da UNIVALI, no segundo semestre de 2025, pelo
VESTIBULAR DE MEDICINA ACAFE – INVERNO 2025, conforme Edital de Resultado
n.166/ProEn/SecExec/2025.

1. Os prazos da matrícula passam ter as seguintes datas:

1.1 A matrícula dos candidatos classificados no curso de Medicina da UNIVALI, pelo VESTIBULAR DE

MEDICINA ACAFE – INVERNO 2025, no segundo semestre de 2025, deverá ser efetuada
exclusivamente ONLINE, conforme calendário, procedimentos e condições constante neste Edital.

1.2 DOS PRAZOS, LOCAL E HORÁRIO PARA A MATRÍCULA ONLINE

DATAS LOCAL HORÁRIO

1ª CHAMADA (Prorrogada)
24 a 29/06/2025

Acessar o link recebido
por e-mail ou na página

www.univali.br/vestibular,
clicar no botão Matrícula

Online e seguir as
instruções de matrícula.

Disponível
24 horas

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais

disposições do Edital de Resultado n.166/ProEn/SecExec/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 24 de junho de 2025.

Profa. Dra. Priscila de Souza

Pró-Reitora de Ensino
Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian

Secretária Executiva da Fundação UNIVALI

		2025-06-24T16:40:24-0300
	PRISCILA DE SOUZA:04673037979

		2025-06-24T17:02:13-0300
	LUCIANA MERLIN BERVIAN:01673694900